
N. 91

DEL
24-03-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Opere di straordinaria manutenzione per il completamento
della autorimessa comunale sita in F.ne Nerito - Liquidazione incentivo
ai sensi del D.Lgs. 50/2016 Art. 113

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 162    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Determinazione SETTORE TECNICO n.91 del 24-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Che con Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 28.02.2002 e successiva Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 100 del 23/09/2014, venne approvato il Regolamento Comunale per la costituzione del
fondo incentivante di cui all’art. 92 del D. Lgs. 163/2000 e s.m.i. (ex Art 18 L. 109/94 e s.m.i.);
Che con Delibera della Giunta Comunale n. 32 del 10.10.2017, venne approvato il Regolamento
Comunale per la costituzione del fondo incentivante di cui all’art. 92 del D. Lgs. 163/2000 e s.m.i. (ex Art
18 L. 109/94 e s.m.i.);
Che in mancanza di atto ufficiale di nomina del Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico assume la Responsabilità;
Che con Deliberazione di Giunta comunale n. 118 del 04/12/2020 veniva approvato, il Progetto
Esecutivo delle opere di cui all’oggetto, e relativo quadro economico per un importo totale di
intervento pari ad € 88.789,29, di cui € 73.707,01 per opere poste a base di offerta, € 3.071,13 per
oneri per la sicurezza, ed 12.011,15 per somme in amministrazione;
Che con nota ricevuta al Prot. n. 1874 del 24/03/2021, il Tecnico incaricato Geom. Oliverii Gina
trasmetteva lo Stato Finale dei Lavori per le opere come in oggetto specificate;
Che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 90/160 del 24/03/2021 veniva approvato lo Stato Finale
dei Lavori per le opere come in oggetto indicate, per un importo delle opere pari ad € 65.722,09
onnicomprensivi, depurate del ribasso, e si disponeva la liquidazione delle stesse;
Che i lavori sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati;

Visto l’Artt. 1 del Regolamento Comunale per la costituzione del fondo incentivante di cui all’art. 113 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. (ex art. 18 L. 109/94 e s.m.i.), approvato con deliberazione della G.M. n. 32 del 10/10/2017;
Visto l’Art. 113, del D. Lgs. 50/2016;
considerato che, ai sensi del predetto art. 113, del D.Lgs. 50/2016;
l’opera di che trattasi non attiene ad “attività manutentive”, ma ad opere eseguite per la mitigazione
dell’emergenza posta sisma del 24/08/2016;
che l’importo dell’incentivo complessivamente riconosciuto nel corso del corrente anno, in favore dei
dipendenti comunali interessati dal presente provvedimento, non supera il limite del 50% del
trattamento economico complessivo annuo lordo;
che il presente provvedimento non interessa dipendenti con qualifica dirigenziale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 37 del 01/12/2017 di variazione al bilancio di previsione

2017/2019;
Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013

IL FUNZIONARIO
Verificato
La regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio;
il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
la conformità alle leggi, statuto, regolamento;

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto;
Ritenuto pertanto poter riconoscere e liquidare le somme relative agli incentivi ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs.
50/2016 al R.U.P. Geom. Oliverii Gina in qualità di Tecnico incaricato del Comune di Crognaleto, per l’avvenuta
ultimazione delle opere come in oggetto specificate;

DETERMINA

Per appalto inerente la “Opere di straordinaria manutenzione per il completamento della autorimessa comunale
sita in F.ne Nerito”;

di individuare il Geom. Oliverii Gina, quale effettivo esecutore delle prestazioni professionali di1)
Responsabile Unico del Procedimento;

Determinazione SETTORE TECNICO n.91 del 24-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



di stabilire l’importo della quota del fondo incentivante di spettanza del R.U.P. e gli importi dei relativi2)
oneri riflessi, come da prospetti che seguono:

a) QUOTA SPETTANTE AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
FASE 1 – Importo Opere
contabilizzate

Calcolo Fondo Incentivante Calcolo Incentivo

€ 76.778,14 € 76.778,14 x 2,0% x 80% = €

1.228,45

€ 1.228,45 x 47% = € 577,37

b) FONDO 20% DA DESTINARE ALLE FINALITA’ DI CUI ALL’ART. 93, COMMA 7-QUATER, DEL D.LGS. 163/03 E
S.M.I.;

FASE 1 – Importo Opere contabilizzate Calcolo Fondo Incentivante
€ 76.778,14 € 76.778,14 x 2,0% x 20% = € 307,11

c) CALCOLO ONERI RIFLESSI
Incentivo Lordo Oneri riflessi a carico dell’Ente Incentivo Netto

CPDEL 23,8% IRAP 8,50%
€ 577,37 € 137,41 € 49,08 € 390,88

di liquidare e pagare, unitamente alla prossima retribuzione mensile, la somma complessiva di € 577,373)
così distinta:
€ 390,88 in favore del Geom. OLIVERII Gina;
€ 137,41 per contributi CPDEL;
€ 49,08 per imposta IRAP;

traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 1880/3 del bilancio c.e. finanziario;

Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale4)
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito Amministrazione Trasparente – Sezione Opere
Pubbliche, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.91 del 24-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.91 del 24-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


